
ААДДММИИННИИССТТРРААЦЦИИЯЯ  ССЕЕЛЛЬЬССККООГГОО  ППООССЕЕЛЛЕЕННИИЯЯ  ППРРООССВВЕЕТТ    
ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  РРААЙЙООННАА  ВВООЛЛЖЖССККИИЙЙ  

ССААММААРРССККООЙЙ  ООББЛЛААССТТИИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 05.07.2024 №59 

 

О проведении общественных обсуждений предварительных материалов 
оценки воздействия на окружающую среду на территории сельского 

поселения Просвет муниципального района Волжский  
Самарской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об 
экологической экспертизе», приказом Минприроды России от 01.12.2020 
№999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на 
окружающую среду», руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской 
области, Администрация сельского поселения Просвет муниципального 
района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить по инициативе АО «Самаранефтегаз» общественные 
обсуждения  предпроектного решения:  

– схемы для определения местоположения объекта строительства –
эксплуатационной скважины № 16 Новокрутяковского месторождения; 

с целью изучения общественного мнения и выявления возможного 
негативного влияния на окружающую среду и здоровье населения сельского 
поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области.  

2. Уполномоченный орган по организации общественных обсуждений в 
форме простого информирования – Администрация сельского поселения 
Просвет муниципального района Волжский Самарской области. 

3. Срок проведения общественных обсуждений в форме простого 
информирования: с 08.07.2024 по 18.07.2024.  

Дата, место и время проведения круглого стола: 

– 18.07.2024, 443526, Самарская обл., Волжский р-н, п. Просвет, ул. 
Самарская, д. 13, в 11-00. 

4. Утвердить состав комиссии по проведению общественных 
обсуждений согласно приложению. 



2 

 



3 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Администрации 
сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский 
Самарской области 

от 05.07.2024 №59 
 

СОСТАВ 

комиссии по проведению общественных обсуждений  
 

Председатель комиссии: 
Шевцов Сергей Иванович  –  Глава  сельского поселения 

Просвет муниципального района 
Волжский Самарской области 

 

Секретарь комиссии: 
Любаева Оксана Ивановна  –  Заместитель Главы сельского 

поселения Просвет 

муниципального района 
Волжский Самарской области 

 

 

Члены комиссии: 
       

Прохорова Эльвира Кабаевна 

 

 

 

 

 

Шалухина Варвара Анатольевна 

 – 

 

 

 

 

 

- 

 Специалист I категории 
Администрации сельского 
поселения Просвет 
муниципального района 
Волжский Самарской области  
 
Инспектор МБУ «Просветское» 

сельского поселения Просвет 
муниципального района 
Волжский Самарской области 

 

Пикулык Дмитрий Михайлович 

  

– 

  

Представитель ООО «ТЕХНО-

ПЛАН» 

 

 

 


